MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

_______________________________________________________________________________

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE

CONTRATAÇÃO

Após averiguar o resultado do Pregão Presencial nº 022/2025, a autoridade competente, Exmo. Sr.

Edimar Coelho da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente pela Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a vista ao procedimento adotado pela

Pregoeira e a respectiva equipe de apoio, resolve:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o Processo Licitatório nº 062/2025, Pregão Presencial nº

022/2025, Registro de Preços nº 017/2025 cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA

AQUISIÇÃO DE LANCHES EVENTUAIS E REFEIÇÃO (TIPO MARMITEX) EM

ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO, conforme

segue:

Fornecedor/Prestador de serviço: Para os itens 01 e 02 a empresa FRANCISCO

HORMENZINDO DE LIMA 06380569693, inscrita no CNPJ nº 28.398.729/0001-87, com sede

na Rua Padre Ernesto, nº 73, Centro, Desterro do Melo - Minas Gerais, CEP: 36.210-000, com

valor global de R$ 18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais);

Desterro do Melo, 29 de abril de 2025.

Edimar Coelho da Silva

Prefeito Municipal

Autoridade Competente